

ATO Nº. 286/2022.

**TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº143/2022 DE FORNECIMENTO AO
CIRENOR.**

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com sede na **RUA 14 DE JULHO, 458, Centro, na cidade de Sananduva- RS**, neste ato legalmente representado pelo seu Presidente, Sr. **ULISSES CECCHIN** portador da Cédula de Identidade nº 1022407173 e do CPF nº373.815.550-34, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro lado a: **CONTRATADA: RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.294.126/0001-00, com sede na Est. Da Arrozeira, nº 30, Bairro Centro, na cidade de Eldorado do Sul-RS CEP 92.990-000, neste ato representado por seu Procurador, Sr. MAURÍCIO CÍCERI, CPF nº 612.162.590-20, RG nº 3050536501, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si ajustado o que segue:

PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 143/2022, reequilibrando o item, 268-Digoxina 0,25mg, 513-neomicina+bacitracina 5mg+250UI-10G e 669-Tramadol 50mg/ml inj, passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 03 de outubro de 2022.

CIRENOR
Ulisses Cecchin
Contratante

RS HOSPITALAR LTDA.
Contratada.

Testemunhas:

Nome: DEBORA RAHMEIER
CPF: 903.376.549-72

Nome: LENARA BASSOLI SEGATTO
CPF: 030.238.530-45

ANEXO IV CONSUMO MEDICAMENTO HUMANO

Rs Produtos Hospitalares Ltda. CNPJ: 06.294.126/0001-00						
ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT	UN	VALOR	VALOR TOTAL
15	103208 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG TAMPONADO - COMPR	E M S	45.150	CPR	R\$ 0,1600	R\$ 7.224,0000
17	102387 ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 81 MG - COMPR.	E M S	760	TB	R\$ 0,1300	R\$ 98,8000
34	100900 AGUA PARA INJEÇÃO SOL. INJ. AMPOLA 5 ML - AMPOLA	SAMTEC	19.340	AMP	R\$ 0,2100	R\$ 4.061,4000
56	101311 AMIODARONA CLOR 50 MG/ ML - INJET - AMPOLA 3 ML - AMPOLA	HIPOLABOR	1.570	AMP	R\$ 1,8000	R\$ 2.826,0000
69	103288 AMPICILINA SODICA 1G IM/IV - AMPOLA	BLAU	630	AMP	R\$ 2,4000	R\$ 1.512,0000
79	100043 ATENOLOL 50 MG - COMPRIMIDO	VITAMEDIC	364.860	CPR	R\$ 0,0580	R\$ 21.161,8800
89	100108 BACLOFENO 10 MG - COMP.	TEUTO	34.230	CPR	R\$ 0,1100	R\$ 3.765,3000
97	103108 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PO PARA SUSPENSAO + DILUENTE - INJETÁVEL	TEUTO	8.530	AMP	R\$ 8,0000	R\$ 68.240,0000
163	102861 CEFALOTINA SODICA 1 G INJET. - FRASCO AMPOLA	BLAU	740	AMP	R\$ 4,3000	R\$ 3.182,0000
199	100124 CLONAZEPAM SOLUCAO ORAL 2,5 MG/ML - FRASCO 20 ML - FRASCO	HIPOLABOR	35.380	FR	R\$ 3,2250	R\$ 114.100,5000
209	101916 CLORETO DE SODIO 9MG/ML + CLORETO DE BENZALCONIO 0,1MG/ML - SOL. NASAL FRSC. 30ML ACOPLADO COM CONTAGOTAS. - FRASCO.	AIRELA	740	FR	R\$ 0,8500	R\$ 629,0000
230	100589 CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500 MG - COMPR.	GEOLAB	244.860	CPR	R\$ 0,4000	R\$ 97.944,0000
255	100592 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG/5ML- SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 100 ML - FRASCO	HIPOLABOR	7.040	FR	R\$ 1,3900	R\$ 9.785,6000
268	100047 DIGOXINA 0,25 MG - COMPR.	PHARLAB	121.800	CPR	R\$ 0,1990	R\$ 24.238,2000
269	101148 DILTIAZEM 60 MG - COMPR.	TEUTO	3.360	CPR	R\$ 0,1600	R\$ 537,6000
277	100603 DIPIRONA 500 MG - COMPR.	E M S	1.172.320	CPR	R\$ 0,1120	R\$ 131.299,8400
302	101686 EPINEFRINA 1 MG/ML AMP. DE 1 ML - AMPOLA	HIPOLABOR	830	AMP	R\$ 1,2500	R\$ 1.037,5000
333	100050 FENITOINA 100 MG - COMPRIMIDO	HIPOLABOR	199.500	CPR	R\$ 0,1300	R\$ 25.935,0000
334	101388 FENITOINA INJET. - 50 MG/ML - AMP. 5 ML - AMP.	HIPOLABOR	2.420	AMP	R\$ 3,5000	R\$ 8.470,0000
346	100140 FLUCONAZOL 150 MG - DOSE UNITARIA (01 COMP POR BLISTER) - CAPSULA	MEDQUÍMICA	38.480	CP	R\$ 0,9000	R\$ 34.632,0000
395	100493 HIDROCORTISONA 500 MG PÁ SOL INJ - AMPOLA	TEUTO	7.320	AMP	R\$ 4,8000	R\$ 35.136,0000
420	100558 ISOSSORBIDA , DINITRATO SL- 5 MG - COMPRIM.	E M S	8.150	CPR	R\$ 0,2600	R\$ 2.119,0000
440	100609 LEVOMEPRMAZINA 100 MG - COMPR.	HIPOLABOR	49.980	CPR	R\$ 0,6200	R\$ 30.987,6000
486	100521 METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 10 MG/ 2 ML - AMPOLA	HALEX ISTAR	8.390	AMP	R\$ 0,8491	R\$ 7.123,9490
513	100502 NEOMICINA + BACITRACINA - 5 MG/G + 250 UI/G - 10 GR - TUBO	BELFAR	26.140	TB	R\$ 1,5878	R\$ 41.505,0920

534	100624 OLEO MINERAL 100 ML - FRASCO	AMARAL	5.940	FR	R\$ 2,7500	R\$ 16.335,0000
538	100165 OMEPRAZOL 20 MG - CAPSULA BLISTER COM 07 OU 14	BELFAR	2.499.000	CPR	R\$ 0,0900	R\$ 224.910,0000
669	102064 TRAMADOL - CLORIDRATO SOL. INJET . 50 MG/ML - AMP. 1 ML - AMPOLA.	TEUTO	7.030	AMP	R\$ 2,8652	R\$ 20.142,3560
					TOTAL	R\$ 938.939,6170